EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 20/2023

O Prefeito Municipal de Guarapuava, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e atendendo o

contido no Edital nº 001/2022 do Processo Seletivo Simplificado, CONVOCA os(as) candidatos(as) classificados(as) para a função abaixo

relacionada, a comparecerem no período de 14/08/2023 a 23/08/2023 na Divisão de Perícia Médica – Rua Brigadeiro Rocha, nº 2777 - Paço

Municipal, munidos(as) do Atestado de Saúde de aptidão física e mental, exigido no item 10.4 do Edital de abertura, para realizarem avaliação

médica pré-admissional e caso estejam aptos(as), deverão comparecer para escolha de vagas que será no dia 22/08/2023 às 9 horas, no

auditório da Secretaria Municipal de Educação - Rua Azevedo Portugal, nº 1536, Centro. Após a escolha os(as) candidatos(as) deverão

comparecer no Departamento de Pessoal do Município, acompanhados(as) da documentação constante neste Edital, para assumirem suas

funções, no dia 24/08/2023.

FUNÇÃO: EDUCADOR(A) INFANTIL

Nº
Insc.

Candidato(a) - Descrição Data de Nasc. CPF Nota Clas.

432 CLEONICE FERREIRA FRIAS 29/11/1980 042.263.699-12 50 211

463 JULI'ANA PADILHA 01/10/1981 038.291.909-21 50 212

479 JOSIANE KRESKIUSKI 13/03/1982 008.560.589-12 50 213

273 TEREZINHA PAULISTA 02/07/1982 037.593.619-00 50 214

93 JOSILAINE MENDES LOPES DOS SANTOS 29/10/1982 048.350.789-00 50 215

386 ELISANGELA PIRES 11/02/1983 034.291.619-08 50 216

158 LUCIANE APARECIDA MUNHOZ STEFANI 10/03/1983 041.146.969-03 50 217

296 CRISTIANE TEREZINHA SANTOS MATOZO 01/05/1983 042.943.779-09 50 218

338 LUCIMARA DIRINGS CORREA 06/05/1983 008.227.129-11 50 219

135 EVANI CICHOCKI 14/07/1983 041.820.359-84 50 220

132 DEYSI DE LARA ROLAO 07/10/1983 041.852.369-05 50 221

54 ALICE TEREZINHA LIMA BOHENKEN 15/08/1984 060.671.439-17 50 222

106 JULIANA DE FATIMA PEREIRA DOS
SANTOS

01/11/1984 046.553.079-60 50 223

258 KARINA PADILHA DE SOUZA PELEPKA 01/03/1985 042.445.399-13 50 224

267 TEREZINHA ODETE PADILHA 08/03/1985 010.672.619-66 50 225

159 MICHELE MENEGATI DE SOUZA 13/03/1985 048.569.439-52 50 226

277 IOLANDA GONÇALVES BALKOTA 01/08/1985 053.217.129-21 50 227

182 MARIA GORETTI TONON BERNARDINO 30/11/1985 071.336.219-75 50 228

406 CHEILA APARECIDA AMANDIO RINALDO
GASPARIM

25/02/1986 065.686.799-09 50 229

364 ANTONIA KLUCOSNSKI 10/06/1986 053.037.429-38 50 230

7 JULIANA CAVALHEIRO PENTEADO 28/11/1986 052.628.659-84 50 231

481 EVELISE QUEIROZ DE OLIVEIRA 09/12/1986 059.570.039-05 50 232

O não comparecimento no prazo pré-estabelecido implica na tácita aceitação da desistência da vaga, bem como, de todos os

direitos decorrentes de sua aprovação no Processo Seletivo, sem posterior recurso.

Guarapuava, 04 de agosto de 2023.

CELSO FERNANDO GÓES
PREFEITO MUNICIPAL

RELAÇÃO DE VAGAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

FUNÇÃO LOCAL Nº VAGAS

EDUCADOR(A) INFANTIL

CMEI OTACILIA RODRIGUES 02

CMEI JOCEMARA 01

CMEI BONSUCESSO 01

CMEI EMÍLIA DOMINICO 02

CMEI ELZA CAROLLO SILVESTRE 02

CMEI HELENA VALENTE 01

CMEI JOÃO PAULO II 01

CMEI LAR ESCOLA 01

CMEI IZABEL 03

CMEI NOÊMIA 01

CMEI ACYR 01

CMEI REPINHO 01

CMEI ANASTÁCIA 01

CMEI GUARAPUAVA 04

TOTAL 22

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA CONTRATAÇÃO CONFORME ITEM 10.3.7 DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº
01/2022

 Título de Eleitor e último comprovante de votação (Original e Fotocópia);

 RG (Original e Fotocópia);

 CPF (Original e Fotocópia);

 CPF dos(as) filhos(as) (Original e Fotocópia);

 Documentos comprobatórios de Escolaridade exigidos conforme item 7 do Edital supracitado (Original e Fotocópia);

 Certidão de casamento ou nascimento (Fotocópia);

 Certidão de nascimento dos(as) filhos(as) (Fotocópia);

 Certificado de Reservista, se for o caso (Fotocópia);

 Carteira de Trabalho (Fotocópia das páginas 1 e 2);

 Comprovante de endereço atual (Fotocópia);

 Carteira de vacinação com esquema vacinal completo específico contra COVID-19 (Fotocópia);

 Para a pessoa com Deficiência - atestado de saúde;

 Nº de conta salário - Caixa Econômica Federal;

 Extrato do NIS;

 PIS/PASEP;

 Certidões negativas de antecedentes criminais, conforme exigência na Lei Municipal nº 3233/2022, para obter as mesmas, favor

acessar o seguinte link: https://www.policiacivil.pr.gov.br/servicos/Seguranca/Atestados-e-Certidoes/Solicitar-atestado-de-antecedentes-

eVoG68rb

 02 fotos 3x4 recentes;

 Laudo Médico Pré-Admissional.

https://www.policiacivil.pr.gov.br/servicos/Seguranca/Atestados-e-Certidoes/Solicitar-atestado-de-antecedentes-eVoG68rb
https://www.policiacivil.pr.gov.br/servicos/Seguranca/Atestados-e-Certidoes/Solicitar-atestado-de-antecedentes-eVoG68rb

		2023-08-10T16:28:35-0300
	CELSO FERNANDO GOES:536.414.189-68 1